
 

 

 

 

OGGETTO: “Manutenzione straordinaria e recupero degli impianti di illuminazione del 

porto di Porto Torres' – CUP: B24B14000270005. CIG: 86510310A0”. Incarico professionale 

per collaudo statico delle opere. (Ai Sensi Art. 116 Del D.Lgs. 36/2023)". 

AGGIUDICAZIONE. 

 

Il Presidente dell’ADSP del Mare di Sardegna 

VISTO la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”;  

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016);  

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026;  

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio 

Territoriale Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il Vigente Regolamento di Amministrazione e il D.lgs. n. 36/2023 – Codice dei Contratti 

pubblici;  

  



 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 36 del 05.02.2024 con il quale si è autorizzato a contrarre per il 

servizio di cui all’oggetto, con procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b) del D.Lgs. 36/2023, 

stabilendo inoltre di utilizzare il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” non ricorrendo i 

presupposti di cui all’art. 108 comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

RICHIAMATO il Decreto n. 101 del 06.04.2023 e n. 125 del 29.03.2024;  

RAVVISATA la necessità di rettificare il capitolo di spesa nei decreti n. 101 del 06.04.2023 e n. 

125 del 29.03.2024 indicato per mero errore materiale al: 

- conto residui al cap. U 2.1.1.010 “Acquisto, costruzione e trasformazione delle opere 

portuali ed immobiliari – approfondimento fondali” del bilancio di previsione 2024  

con il seguente capitolo di spesa: 

- conto residui 2021 del capitolo U.2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni 

straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei 

fondali” del bilancio di previsione 2024 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2024 e il bilancio pluriennale 2024-2026; 

SENTITO il RUP, Ing. Bastiano Deledda; 

SENTITO il dirigente della DTN, Ing. Alessandro Meloni; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

di rettificare il seguente capitolo di spesa nei decreti  

- conto residui al cap. U 2.1.1.010 “Acquisto, costruzione e trasformazione delle opere 

portuali ed immobiliari – approfondimento fondali” del bilancio di previsione 2024  



 

 

con il seguente capitolo di spesa: 

- conto residui 2021 del capitolo U.2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni 

straordinarie delle parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei 

fondali” del bilancio di previsione 2024 

 

Il RUP 

Ing. Bastiano Deledda* 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni* 

 

 

 

Il Dirigente Amm.vo 

Dott.ssa M. Valeria Serra* 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel* 

 

 Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2024-04-08T08:44:21+0000
	Bastiano Deledda


		2024-04-08T10:51:49+0200
	Alessandro Meloni


		2024-04-08T10:09:00+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-04-08T12:21:57+0200
	Ditel Natale


		2024-04-08T12:22:21+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-04-08T11:22:03+0000
	Firma applicativa


		2024-04-08T11:22:05+0000
	Firma applicativa




